Ipsa quoq; de fruta aut sapas cum celum sit siue luna : hoc est in-
sideris eius coitu neq; alio die coqui iubent . Preterea plumbeis va-
sis uon ereis , nucib⁹ iuglandibus additis . Eas enim sumū excipe

Ca.xxii.numenta vīni . Et qui
fuere magni potatores .

In nulla parte operosior vita : q; saluberrimum ad potū aque li-
quorem natura dederit quo cetera omnia animātā vtunf . Vinum
mentem mutet , ac furorē gignat , millibus scelerū huic deditis tan-
dulcedine : vt magna pars non aliud vite premiū intelligat . Irri-
tamenta excogitantur ac bibendi causa vcnena etiam conficiūtur .
Est & occidētis populis sua ebrietetas fruge madida , pluribusq; mo-
dis per gallias hispaniasq; . Egiptus quoq; fruge sibi potus simi-
les excogitauit , nulla in parte mundi cessat ebrietas . Heu mirayi

tictum soletia: inuentum quod admodum aqua opioque inebriaret. Duo sunt liquores corporibus humanis gratissimi. Intus vini, foris olei Arborum e genere ambo precipui. Sed olei non vini necessarius.

Iber. xv. Tractat de fructiferis arboribus. Ipsorum frumentorum collectione & conseruatione.

Ca. primum de natura olei.

Liuā omnino non facit in hispania atque affrica. Que nunc peruenit trans alpes quoque, & in galicias hispaniasque. Fabianus negat prouenire in frigidissimis & calidissimis.

Non desiderare rastros aut falcem villam aut curram. Sine dubio & in his solum maxime celumque referre. Verutamen attundentur sicut et vites, atque etiam interradi gaudent. Consequens earum vin demia est, atque vel maior olea quam musta temperandi. Ex eadem quippe olim differunt succi. Primum omni cruda atque nondum inchoate maturitatis, hec sapore prestatissimo. Quin & ex ea prima vnda paeli laudatissima ac deinde per diminutiones octo matrior bacca: tanto pinguior succus minusque gratus. Optima autem etas ad decerpendum inter copiam bonitatemque incipiente bacca nigrestere nostri vocant dirupas.

Cetero distat an maturitas illa in totcularibus fiat an ramis. Rigua fuerit arbor an suo tantum bacca succo, nichilque aliud quam rotes celi biberit.

Ca. ii. de eodem.

Etustas oleo tedium affert non item ut vino plurimumque etatis anno est prouida si libeat intelligere natura. Quippe temulonere nascentibus unus uti necesse non est

Ca. iii. d e eodem.

Leo natura tepefacere corpus, & contra algotes munire. Eidem feruores capitum refrigerate. Vsum eius ad luxurias vertere: greci vitiorum omnium genitores: In gymnasiis publicando.

Ca. viii. de amurca & eius multis utilitatibus

Vper omnia celebravit amurcam laudibus cato. Dolia olearia. cadosque illa imbui ne bibant oleum. Amurca subigit areas teredis.